
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

22
Serie Ordinaria - Giovedì 30 maggio 2024

SOMMARIO

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Università, ricerca, innovazione
Decreto dirigente struttura 17 maggio 2024 - n. 7587
2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - Asse 1, Azione 1.1.4. - Bando «Brevetti 2023» di cui al decreto n. 17904/2023 e s.m.i.: 
approvazione del secondo elenco di domande non ammesse all’agevolazione per mancato superamento della valuta-
zione di merito presentate dal 25 gennaio 2024 al 7 febbraio 2024 (II provvedimento) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

D.G. Welfare
Decreto direttore generale 17 maggio 2024 - n. 7583
Costituzione del gruppo di lavoro per la predisposizione delle linee guida per il riconoscimento delle «Palestre per la salute» 
di cui al d.lgs n. 36/2021 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   7

D.G. Cultura
Decreto dirigente struttura 23 maggio 2024 - n. 7854
Determinazione del rimborso spese dei soggetti di spettacolo selezionati sulla linea B del progetto «Next – laboratorio delle 
idee per la produzione e la programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2023/2024»   .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 10

D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
Decreto dirigente struttura 23 maggio 2024 - n. 7856
D.g.r. XII/1720/2023 - Approvazione del Progetto attuativo ERSAF codice PPA 208-7/2024 «Aggiornamento Re.Bo.Lo.» – Co-
dice univoco di identificazione n. 2024.0002385 del 29 febbraio 2024 - con contestuale impegno pluriennale di spesa a 
favore dell’Ente regionale per i servizi all’agricoltura e alle foreste (cod. beneficiario 236484) per il biennio 2024-2025 - Bi-
lancio finanziario gestionale per l’esercizio finanziario 2024-2026 con istituzione del Fondo pluriennale vincolato ai sensi del 
principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 13

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente struttura 22 maggio 2024 - n. 7820
2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energe-
tica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza 
energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese manifatturiere» (d.d.u.o 20 ottobre 2022 n. 15049) – Liqui-
dazione a seguito di rideterminazione del contributo all’impresa P.O.A.L. s.a.s. di Alessandro Ricci & C. per la realizzazione 
del progetto ID 4059217 e contestuale economia - CUP E68I23000330009    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 15

Decreto dirigente struttura 23 maggio 2024 - n. 7865
Liquidazione del saldo con rideterminazione del contributo concesso al Comune di Brescia per la realizzazione del pro-
getto ID 3946243 - Brescia piave - CUP F84J22001150006 a valere sul bando «Interventi a favore dei comuni lombardi per 
l’efficientamento energetico degli impianti sportivi natatori e del ghiaccio» di cui al d.d.g. n. 8698 del 18 giugno 2022 .    .    .    . 18

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente unità organizzativa 28 maggio 2024 - n. 8082
Bando «Infrastrutture di ricarica elettrica per enti pubblici 2022» decreto n. 15979 del 23 novembre 2021 - Approvazione 
degli esiti istruttori del settimo lotto delle rendicontazioni presentate sulle linee di finanziamento A e B     .     .     .     .     .     .    .    . 20

Anno LIV – N. 136 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 22 - Giovedì 30 maggio 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Istruzione, formazione, lavoro
Decreto dirigente unità organizzativa 27 maggio 2024 - n. 8064
Approvazione degli esiti istruttori relativi alle manifestazioni di interesse presentate sull’invito per la costituzione di un elenco 
di operatori accreditati per i servizi al lavoro per la realizzazione del servizio di orientamento specialistico all’interno del 
progetto per il recupero ed il riorientamento dei drop-out universitari di cui al decreto n. 19552 del 1° dicembre 2023 – 3° 
provvedimento     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 24

Decreto dirigente struttura 15 maggio 2024 - n. 7447
Offerta formativa dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) a valere sul PNRR (M5.C1.I1.4 Investimento 
1.4 «Sistema duale») e su altre risorse, di cui all’Avviso pubblico approvato con decreto n. 18991 del 22 dicembre 2022 e 
modificato con decreto n. 6625 del 5 maggio 2023 - anno formativo 2022/2023: proroga dei termini, già fissati con decreto 
n. 3408 del 28 febbraio 2024 e modificati con decreto n. 5882 del 15 aprile 2024, per la presentazione delle richieste di 
liquidazione relative alle Linee A, B, C    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 26



D.G. Cultura

Serie Ordinaria n. 22 - Giovedì 30 maggio 2024

– 10 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 23 maggio 2024 - n. 7854
Determinazione del rimborso spese dei soggetti di spettacolo 
selezionati sulla linea B del progetto «Next – laboratorio delle 
idee per la produzione e la programmazione dello spettacolo 
lombardo – Edizione 2023/2024»

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI, CINEMA ED EVENTI
Vista la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia 

culturale – Riordino normativo» che:

• all’art. 29 promuove lo sviluppo dell’imprenditorialità cultu-
rale e creativa;

• all’art. 32 promuove, nell’ambito dello spettacolo dal vivo, lo 
sviluppo di attività professionali di danza, musica e teatro;

Vista la d.c.r. n. XII/42 del 20 giugno 2023 di approvazione del 
Piano Regionale di Sviluppo Sostenibile, nel quale sono indica-
ti come obiettivi strategici l’ampliamento e la diversificazione 
dell’offerta culturale e il sostegno al sistema culturale lombardo, 
in particolare nel pilastro n. 6 «Lombardia protagonista»;

Richiamate:

• la d.c.r. n. XII/101 del 5 dicembre 2023 «Programma trien-
nale per la Cultura 2023-2025, ai sensi dell’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016, n. 25 «Politiche regionali in materia culturale 
- Riordino normativo»;

• la d.g.r. n. XII/1879 del 12 febbraio 2024, approvazione del 
«Programma operativo annuale per la cultura 2024», in at-
tuazione dell’art. 9, 3° comma della legge regionale 7 otto-
bre 2016, n. 25;

• la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 11 - Bilancio di pre-
visione 2024 - 2026;

Richiamata la d.g.r. 19 giugno 2023, n. XII/477 che:

• ha approvato la realizzazione del progetto «Next – Laborato-
rio delle idee per la produzione e la programmazione dello 
spettacolo lombardo - Edizioni 2023-2024 e 2024-2025»;

• ha stabilito che l’edizione 2023/2024 del progetto Next si 
realizzerà secondo diverse linee, tra cui la linea B. Sostegno 
alla produzione del teatro per l’infanzia e la gioventù;

• ha stanziato per il progetto «Next – Laboratorio delle idee 
per la produzione e programmazione dello spettacolo lom-
bardo - edizione 2023/2024» risorse complessive pari a € 
1.500.000,00 di cui € 900.000,00 sul Bilancio regionale del 
2023 e € 600.000,00 sul Bilancio regionale del 2024;

• ha approvato i requisiti di accesso e i criteri di valutazione 
per la selezione dei soggetti che parteciperanno, tra le al-
tre, alla linea B;

• ha stabilito che nell’ambito dell’edizione 2023/2024 di Next 
un apposito Nucleo di Valutazione composto da personale 
della Direzione Generale Cultura si avvarrà, per la definizio-
ne del rimborso spese ai soggetti selezionati sulla linea B, di 
una Commissione artistica, costituita con atto successivo 
del Direttore Generale della D.G. Cultura;

• ha approvato i requisiti di accesso per la presentazione di 
candidature di membri della Commissione artistica;

•  ha demandato a specifico provvedimento della dirigente 
della Struttura Attività Performative Multidisciplinari, Cinema 
ed Eventi l’adozione dell’avviso pubblico per la selezione 
dei soggetti che parteciperanno al progetto di Next– Labo-
ratorio di idee per la produzione e programmazione dello 
spettacolo lombardo – Edizione 2023/2024;

• ha demandato a specifici provvedimenti del Direttore Ge-
nerale della D.G. Cultura l’adozione dell’invito pubblico a 
presentare candidature per l’individuazione dei membri 
della Commissione artistica e la costituzione della Commis-
sione stessa;

Richiamata la Convenzione per la realizzazione e l’organiz-
zazione del Progetto «Next - laboratorio di idee per la produzio-
ne e programmazione dello spettacolo - edizioni 2023/2024 e 
2024/2025» sottoscritta da Regione Lombardia e Unione regio-
nale A.G.I.S. (Associazione Generale Italiana dello Spettacolo) 
della Lombardia in qualità di ente attuatore (repertorio n. RCC 
13422 del 13 luglio 2023);

Richiamato il d.d.s. n. 9160 del 19 giugno 2023 «Approvazione 
degli avvisi pubblici per la selezione dei soggetti delle linee A, B, e 
C nell’ambito del progetto «NEXT – laboratorio delle idee per la pro-
duzione e programmazione – edizione 2023/2024» che ha stabilito:

• i criteri e le modalità di selezione degli organismi di spet-
tacolo;

• la cifra complessiva di € 80.000,00 per i rimborsi spese per 
le proposte di spettacolo selezionate sulla linea B;

• che le proposte di spettacolo selezionate sulla linea B 
saranno presentate tramite una vetrina che si svolgerà 
nell’ambito della 34° edizione di Segnali Festival di teatro 
per le nuove generazioni a maggio 2024;

• che per i soggetti selezionati sulla linea B il rimborso spese 
sarà determinato tenendo conto di:

 − Punteggio ottenuto nell’istruttoria di merito (massimo 40 
punti);

 − Qualità artistica dello spettacolo e coerenza con il pro-
getto presentato, valutazione dell’allestimento e messa in 
scena (massimo 60 punti);

si applicherà inoltre la formula matematica che assegna il 
rimborso spese proporzionalmente al punteggio comples-
sivo ottenuto da ciascun soggetto e tiene conto del totale 
delle risorse a disposizione e delle soglie minime e massime 
del rimborso spese;

• le soglie minime (€ 5.000,00 IVA compresa) e massime (€ 
17.000,00 IVA compresa) del rimborso spese per i soggetti 
selezionati sulla linea B, che verrà corrisposto in due tranche:

 − un acconto fisso di € 5.000,00 (IVA inclusa) a seguito del-
la comunicazione di selezione;

 − a saldo, un importo variabile a seconda delle caratteri-
stiche dello spettacolo, fino a un massimo di € 12.000,00 
(IVA inclusa), a seguito della messa in scena degli spet-
tacoli nell’ambito della 34° edizione di Segnali Festival di 
teatro per le nuove generazioni;

• le modalità di erogazione dei rimborsi spese agli organismi 
di spettacolo, demandando a Unione regionale A.G.I.S. la 
liquidazione degli stessi previa emissione di fattura;

Richiamato il d.d.s. n. 11637 del 2 agosto 2023 che ha:

• approvato la graduatoria con assegnazione dei punteggi 
relativi all’istruttoria di merito, individuazione dell’elenco dei 
soggetti selezionati e non selezionati per la linea B nell’am-
bito del progetto «Next – Laboratorio delle idee per la produ-
zione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edi-
zione 2023/2024»;

• demandato a successivo provvedimento il riconoscimento 
ai soggetti selezionati sulla linea B di un rimborso spese va-
riabile come stabilito dal d.d.s. n. 9160 del 19 giugno 2023;

Considerato che a ciascuno dei soggetti selezionati con 
d.d.s. n. 11637 del 2 agosto 2023, a seguito di comunicazione di 
selezione e di emissione di fattura intestata ad Unione regionale 
A.G.I.S, è stato erogato l’importo riconosciuto quale acconto fis-
so di € 5.000,00 (IVA inclusa), come previsto nell’Invito;

Richiamata la d.g.r. n. XII/1310 del 13 novembre 2023 «Inte-
grazione del progetto «NEXT – Laboratorio delle Idee per la Pro-
duzione Programmazione dello Spettacolo Lombardo - Edizione 
2023-2024» che ha:

• modificato quanto previsto dalla d.g.r. 19 giugno 2023, n. 
XII/477 relativamente al progetto Next – Laboratorio delle 
idee per la produzione e programmazione dello spettacolo 
lombardo - edizione 2023/2024», e nello specifico di incre-
mentare la dotazione finanziaria di € 37.294,25 (a valere sul 
cap. 12083 del bilancio 2023) e di € 100.000,00 (a valere sul 
cap. 10538 del bilancio 2024) per un totale di € 1.637.294,25;

• confermato lo stanziamento per la linea B di € 80.000,00 
(pari al 5%);

Visti altresì:

• il d.d.g. n. 11072 del 20 luglio 2023 avente a oggetto: «Costi-
tuzione del Nucleo di valutazione dei progetti di spettacolo 
per l’anno 2023»;

• Il d.d.g. n.  13163 del 7 settembre 2023 che ha approvato 
l’avviso pubblico per la selezione dei membri componenti 
la commissione artistica per la manifestazione denominata 
«NEXT – laboratorio delle idee per la produzione e la program-
mazione dello spettacolo lombardo – edizione 2023/2024;

• il d.d.g. n.  15112 del 6 ottobre 2023 che ha costituito la 
commissione artistica per Next 2023/2024 e ne ha nomi-
nato i componenti con l’incarico di supportare il Nucleo di 
Valutazione costituito dal d.d.s. n. 11072 del 20 luglio 2023 
nell’istruttoria relativa alla determinazione del rimborso spe-
se da assegnare ai soggetti selezionati, per la valutazione 
artistica e la qualità della presentazione del progetto per le 



Serie Ordinaria n. 22 - Giovedì 30 maggio 2024

– 11 – Bollettino Ufficiale

linee A e B di Next;

• il d.d.g. n.  20580 del 21 dicembre 2023 che ha disposto 
la proroga del Nucleo di Valutazione costituito con d.d.g. 
n. 11072 del 20 luglio 2023 al 30 giugno 2024 e comunque 
al termine dell’attività istruttoria per la conclusione dell’atti-
vità di definizione dei rimborsi spesa per la partecipazione 
alle vetrine relative alla linea B del progetto NEXT edizione 
2023/2024, nell’ambito della 34° edizione di Segnali Festival 
di teatro per le nuove generazioni nel mese di maggio 2024, 
avvalendosi della Commissione Artistica i cui componenti 
sono stati nominati con d.d.g. 6 ottobre 2023 - n. 15112;

Preso atto che la 34° edizione di Segnali Festival di teatro per 
le nuove generazioni si è svolta nelle giornate del 7 e 8 maggio 
2024 e che sono state presentate tutte le 7 proposte di spettaco-
lo selezionate per la linea B. Sostegno alla produzione del teatro 
per l’infanzia e la gioventù;

Dato atto che, relativamente alle proposte di spettacolo sele-
zionate per la linea B, con d.d.s. n. 11637 del 2 agosto 2023:

• la Commissione artistica si è riunita nelle sedute del 16 e 
21 maggio 2024 per definire l’assegnazione dei punteg-
gi artistici, relativamente quindi alla qualità artistica dello 
spettacolo e coerenza con il progetto presentato, valuta-
zione dell’allestimento e messa in scena alle proposte di 
spettacolo presentate;

• il Nucleo di Valutazione ha:
 − accolto gli esiti della Commissione Artistica relativamen-
te all’assegnazione dei punteggi artistici alle proposte di 
spettacolo presentate;

 − calcolato i punteggi complessivi, determinati tenendo 
conto del punteggio ottenuto nell’istruttoria di merito e 
dalla qualità artistica, come definito dall’Avviso;

 − proceduto con la definizione dei relativi saldi variabili non-
ché dei totali dei rimborsi spese nella seduta del 21 mag-
gio 2024, come risulta dai verbali agli atti della Struttura 
Attività Performative Multidisciplinari, Cinema ed Eventi;

Ritenuto di approvare gli esiti della Commissione artistica e 
del Nucleo di Valutazione relativi all’assegnazione dei punteggi 
complessivi alle proposte di spettacolo presentate e alla defi-
nizione dei relativi saldi variabili nonché dei totali dei rimborsi 
spese per la linea B. Sostegno alla produzione del teatro per 
l’infanzia e la gioventù, per un ammontare complessivo pari a 
€ 80.000,00, ai 7 soggetti che sono stati selezionati (allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente atto), di cui:

• € 35.000,00 già erogati quale somma degli acconti fissi per 
i 7 spettacoli selezionati;

• € 45.000,00 da erogare quale somma dei saldi variabili per 
i 7 spettacoli selezionati;

Ritenuto pertanto di approvare l’Allegato A (parte integrante 
e sostanziale del presente atto), che individua i punteggi delle 
proposte di spettacolo e determina i saldi variabili e i totali dei 
rimborsi spese ai 7 soggetti che sono stati selezionati sulla linea 
B con il d.d.s 11637 del 2 agosto 2023;

Ritenuto di demandare, come previsto nel d.d.s. n. 9160 del 
19 giugno 2023, all’Unione regionale A.G.I.S Lombardia l’eroga-
zione agli organismi di spettacolo dei restanti € 45.000,00 quale 
somma dei saldi variabili relativi ai 7 spettacoli selezionati come 
determinato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, previa emissione di fattura, con le modalità stabi-
lite dal bando;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti dal d.d.s. 9160 del 19 giugno 
2023;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato nei 
termini previsti dall’art. 2, co. 2 della l. 241/90;

Verificata la propria competenza all’adozione del pre-
sente provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XII 
Legislatura;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XII legislatura;

Ritenuto di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi e 
Servizi www.bandi.regione.lombardia.it;

Attestato che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013;

DECRETA

1. di approvare l’Allegato A (parte integrante e sostanziale 
del presente atto), che individua i punteggi complessivi delle 
proposte di spettacolo e determina i saldi variabili e i totali dei 
rimborsi spese ai 7 soggetti che sono stati selezionati sulla linea 
B con il d.d.s 11637 del 2 agosto 2023;

2. di demandare, come previsto nel d.d.s. n. 9160 del 19 giu-
gno 2023, all’Unione regionale A.G.I.S Lombardia l’erogazio-
ne agli organismi di spettacolo dei restanti € 45.000,00 quale 
somma dei saldi variabili relativi ai 7 spettacoli selezionati come 
determinato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, previa emissione di fattura, con le modalità stabi-
lite dal bando;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi e Servi-
zi www.bandi.regione.lombardia.it;

4. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

La dirigente
Nicoletta Finardi

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 12 –

Serie Ordinaria n. 22 - Giovedì 30 maggio 2024

1 
 

ALLEGATO A      
NEXT 2023/2024 - ASSEGNAZIONE PUNTEGGIO E DEFINIZIONE RIMBORSO SPESE - LINEA B - TEATRO PER L'INFANZIA E LA GIOVENTU'  

N.  DENOMINAZIONE SOGGETTO Titolo spettacolo 
TOTALE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

ACCONTO 
GIA' 

EROGATO 

SALDO DA 
EROGARE 

TOTALE 
RIMBORSO 

ASSEGNATO 

1 ASSOCIAZIONE ECCENTRICI DADARO' FAVOLA SENZA TEMPO (PIU' IN ALTO DEGLI 
ALBERI) 89 5.000,00 € 12.000,00 € 17.000,00 € 

2 TEATRO DEL BURATTO SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE KAI NEL CUORE DEL BLU   87 5.000,00 € 10.200,00 € 15.200,00 € 

3 PANDEMONIUM TEATRO SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE O.N.L.U.S. PELI Storia di un orso che non lo era 79 5.000,00 € 7.600,00 € 12.600,00 € 

4 IL TELAIO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 
ONLUS PLAN-BI. UN ALTRO MONDO (NUOVI MONDI) 75 5.000,00 € 6.300,00 € 11.300,00 € 

5 TEATRO INVITO - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE LA MADRETERRA E IL GENERALE (MILAGRO) 74 5.000,00 € 6.000,00 € 11.000,00 € 

6 IL TEATRO PROVA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE PETER E WENDY - La Storia di un ritorno  61 5.000,00 € 1.900,00 € 6.900,00 € 

7 LA DITTA - DITTA GIOCO FIABA JEKYLL & HYDE 58 5.000,00 € 1.000,00 € 6.000,00 € 

   
TOTALE 35.000,00 € 45.000,00 € 80.000,00 € 

 


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Università, ricerca, innovazione
	D.d.s. 17 maggio 2024 - n. 7587
	2021IT16RFPR010 - PR FESR 2021-2027 - Asse 1, Azione 1.1.4. - Bando «Brevetti 2023» di cui al decreto n. 17904/2023 e s.m.i.: approvazione del secondo elenco di domande non ammesse all’agevolazione per mancato superamento della valutazione di merito prese



	D.G. Welfare
	D.d.g. 17 maggio 2024 - n. 7583
	Costituzione del gruppo di lavoro per la predisposizione delle linee guida per il riconoscimento delle «Palestre per la salute» di cui al d.lgs n. 36/2021


	D.G. Cultura
	D.d.s. 23 maggio 2024 - n. 7854
	Determinazione del rimborso spese dei soggetti di spettacolo selezionati sulla linea B del progetto «Next – laboratorio delle idee per la produzione e la programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2023/2024»


	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.s. 23 maggio 2024 - n. 7856
	D.g.r. XII/1720/2023 - Approvazione del Progetto attuativo ERSAF codice PPA 208-7/2024 «Aggiornamento Re.Bo.Lo.» – Codice univoco di identificazione n. 2024.0002385 del 29 febbraio 2024 - con contestuale impegno pluriennale di spesa a favore dell’Ente reg


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.s. 22 maggio 2024 - n. 7820
	2014IT16RFOP012 – POR FESR 2014-2020 – Azione III.3.C.1.1: bando «Investimenti per la ripresa 2022: Linea efficienza energetica del processo produttivo delle micro e piccole imprese artigiane» (d.d.u.o. 1° giugno 2022 n. 7797) e «Linea efficienza energeti
	D.d.s. 23 maggio 2024 - n. 7865
	Liquidazione del saldo con rideterminazione del contributo concesso al Comune di Brescia per la realizzazione del progetto ID 3946243 - Brescia piave - CUP F84J22001150006 a valere sul bando «Interventi a favore dei comuni lombardi per l’efficientamento e




	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 28 maggio 2024 - n. 8082
	Bando «Infrastrutture di ricarica elettrica per enti pubblici 2022» decreto n. 15979 del 23 novembre 2021 - Approvazione degli esiti istruttori del settimo lotto delle rendicontazioni presentate sulle linee di finanziamento A e B


	D.G. Istruzione, formazione, lavoro
	D.d.u.o. 27 maggio 2024 - n. 8064
	Approvazione degli esiti istruttori relativi alle manifestazioni di interesse presentate sull’invito per la costituzione di un elenco di operatori accreditati per i servizi al lavoro per la realizzazione del servizio di orientamento specialistico all’inte
	D.d.s. 15 maggio 2024 - n. 7447
	Offerta formativa dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) a valere sul PNRR (M5.C1.I1.4 Investimento 1.4 «Sistema duale») e su altre risorse, di cui all’Avviso pubblico approvato con decreto n. 18991 del 22 dicembre 2022 e modificato 





